
14 |  OSOVÁ BÍTÝŠKA

y

Obecní úřad Osová Bítýška 3, 594 53, tel.: 566 536 716, mail: info@osovabityska.cz, web: www.osovabityska.cz

Osová Bítýška a místní
část Osová

Příprava školní střechy na instalaci FVE
Ve druhé polovině července začaly stavební práce v areálu školy, tentokrát zhruba
dvouměsíční rekonstrukce střechy pavilonu B jako příprava pro budoucí instalaci
fotovoltaických panelů. V rámci této rekonstrukce bude provedena nejen výměna
střešního pláště, ale mimo jiné také oprava narušených konstrukcí, doplnění chybě-
jícího odvětrávání kanalizace, zateplení stropu a další. 

V následujících měsících pak bude probíhat již zmiňovaná instalace FVE, která
má zajistit snížení energetické náročnosti této budovy. Na tuto část projektu v tuto
chvíli probíhá výběrové řízení. 

Na celou investiční akci již
bylo vydáno Rozhodnutí o
poskytnutí finančních pro-
středků v rámci Programu
„Nové obnovitelné zdroje v e-
nergetice (RES+)“ financo-
vaného z prostředků
Modernizačního fondu. 

Areál školy zůstane 
v době rekonstrukce i ná-
sledné instalace panelů volně
přístupný, je však potřeba
dbát zvýšené pozornosti
vzhledem k možnému pohy-
bu stavební techniky.

V jarních měsících proběhly v naší obce dvě prezentace na téma možného u-
místění větrných elektráren na katastru naší obce. Zastupitelé se rozhodli zjistit
souhlas či nesouhlas našich spoluobčanů pomocí dotazníku. Ten bude distribuo-
ván společně s volebními lístky k Volbám do zastupitelstev krajů, které proběh-
nou v termínu 20.-21.9.2024.
Vyjádřit svůj názor k problematice větrných elektráren budou moci všichni občané
starší 18 let (včetně) s trvalým pobytem v obci Osová Bítýška a místní část Osová.

Oprava hřbitovní zdi
Na přelomu měsíce července a srpna byla zahájena oprava hřbitovní zdi, jež zača-
la odstraněním popínavých rostlin, které značně poškozovaly hřbitovní zeď.  

Na tyto práce navázala o-
prava zastřešení hřbitovní
zdi, která spočívala v očištění
střešních tašek, doplnění
chybějících kusů a opě-
tovném uložení na hřbitovní
zeď tak, aby bylo elimino-
váno další poškození zdiva z
důvodu zatékání. Na závěr
bude následovat samotná o-
prava cihlové vyzdívky v
místech poškození. 

Ze zastupitelstva obce

Výpis z Usnesení č. 9/2024 ze zasedání Zastupitelstva obce Osová Bítýška,
konaného dne 11.07.2024

Zastupitelstvo obce určuje:  
1. Ověřovatele zápisu a zapisovatele

Zastupitelstvo obce schvaluje: 
2. Program
4 a. Výsledek výběrového řízení - „Rekonstrukce střechy jako příprava na

instalaciFVE“
4 b. Smlouvu o dílo - „Rekonstrukce střechy jako příprava na instalaci FVE“
4 c. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo - - „Rekonstrukce střechy jako příprava na

instalaci FVE“
5 a. Pronájem části pozemku p. č. 4408 v k. ú. Osová Bítýška
5 b. Dodatek č. 2 ke Smlouvě pro umístění Z-BOXu
8. Smlouvu o poskytnutí dotace – Fond Vysočiny, program „Obnova venkova

Vysočiny 2024“ – projekt „Vybudování oplocení Fotbalového a tenisového
areálu“

9. Přípravu dotazníku pro občany – umístění větrných elektráren v katastru ob-
ce

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 
6. Pronájem části pozemku p. č. 3336 v k. ú. Osová Bítýška

Upozornění občanům

Naše obec v současnosti připravuje nové webové stránky. Největším důvodem té-
to realizace byla potřeba zkvalitnění povinných elektronických služeb veřejné sp-
rávy, především pak zavedení možnosti elektronického podání, která by měla
zjednodušit komunikaci občanů s veřejnou správou. 

Nedílnou součástí projektu však také samozřejmě bude nejen moderní vzhled
a větší přehlednost stránek, ale především také nový bezpečnější redakční systém
s jednodušším ovládáním. Ten již bude odpovídat novým bezpečnostním směr-
nicím našeho státu.

Také na tento projekt se nám podařilo získat dotaci, konkrétně z Fondu Vysočiny
z Programu „Informační a komunikační technologie 2024“, a to ve výši 68 086 Kč. 

Nové webové stránky

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.8.2024 13:19 Stránka 6



15OSOVÁ BÍTÝŠKA  |

y

SK Osová
Bítýška 
informuje

Poděkování organizátorům

Začíná fotbalová sezona 2024-
2025. Do tohoto ročníku jsme
přihlásili 4 mužstva, a to Muže
A, Muže B, Žáky a Mladší pří-
pravku, což jsou děti od 6 do 8
roků, které v letošní sezoně ode-
hrají první zápasy o body a u-
místění v tabulce.  

Doufáme, že se v nadcháze-
jící sezoně bude dařit nejen těm
nejmladším, ale také všem ostat-
ním mužstvům.

SK Osová Bítýška uspořádala ve dnech 26. -28.7.2024 pouťové zábavy na tradiční Svatojakubskou pouť v Osové Bítýšce.  Počasí nám přálo, a tak se pouťových
zábav zúčastnilo, jako již každý rok, velké množství návštěvníků, ať už místních nebo přespolních. V sobotu bylo pro ty nejmenší přichystané vystoupení s po-
hádkovými bytostmi a odměnami.  Tímto bychom chtěli poděkovat všem organizátorům, kteří se na průběhu akce podíleli.                              SK Osová Bítýška

Fotbal – rozlosování podzim 2024

mutace SVRATKA číslování podle Svratky:_SVRATKA.QXD 20.8.2024 13:19 Stránka 7


